
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.258 del 28/01/2025

Oggetto: Protezione Civile_Revoca parziale ordinanza n. 248 del 
27/01/2025. Riapertura del sottopasso di Via L. Ciulli

Proponente:
PG Servizio Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile

U.O. proponente: 
PG3 Protezione Civile

1 Di 3



Ordinanza n. 258 del 28/01/2025

Il Sindaco

nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Territoriale di Protezione Civile

VISTA la propria ordinanza n. 248 del 27/01/2025, con la quale è stata disposta la chiusura
delle piste ciclabili a livello di sponda lungo il F. Bisenzio e la chiusura del sottopasso di Via
L. Ciulli;

VISTO il  bollettino di  aggiornamento delle  previsioni  meteo,  il  bollettino di  vigilanza e il
bollettino delle criticità emessi in data odierna dal  Centro Funzionale Regionale (CFR) e
preso atto della cessazione dello stato di criticità arancione;

PRESO ATTO che il sottopasso di Via L.Ciulli può essere riaperto al transito non sussitendo
più i motivi che ne avevano giustificato la chiusura a tutela della pubblica incolumità;

CONSIDERATO che, nonostante iI livello idrometrico del fiume Bisenzio risulti in decrescita,
i tratti di pista ciclabile esistenti a livello di sponda sono ancora allagati e non percorribili, e
pertanto deve esserne mantenuta la chiusura;

VISTI:

- l’art. 54 della Legge sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della Legge 23 maggio 2008 n. 125;

- l’art. 3 comma 1 lettera “c” del Codice della Protezione Civile di cui al D.Lgs. 2 gennaio
2018 n. 1;

- l’art 12 comma 5 lettera “a” del  Codice della Protezione Civile di cui al D.Lgs. 2 gennaio
2018 n. 1;

ORDINA

di revocare la chiusura del sottopasso di Via L. Ciulli, ripristinando il transito e la segnaletica
stradale preesistente;

Le presenti disposizioni decorrono dalla firma e pubblicazione della presente ordinanza.

La  presente  ordinanza  è  notificata  mediante  mail  a  Consiag  Servizi  Comuni  per
l’esecuzione degli interventi di sua competenza. 

La  divulgazione  della  presente  ordinanza  avverrà  mediante  l’affissione  della  medesima
all’Albo Pretorio del Comune e pubblicazione sul sito Internet istituzionale del Comune.

La presente ordinanza, ai sensi del citato art. 54 del D.Lgs. 268/2000, sarà comunicata al
Prefetto di Prato anche ai fini della predisposizione degli strumenti necessari ritenuti utili per
la sua attuazione.

Ai sensi dell’art. 3, ultimo comma, della L. n. 241/1990 smi, si informa che contro il presente
atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A:R. Competente ai sensi della L.
n.  1034/1971  smi,  o  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.  24
novembvre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni e entro 120 giorni, a decorrere
dalla data di pubblicazione del presente atto.

Gli organi di vigilanza competenti sono incaricati di verificare il rispetto e l’esecuzione della
presente ordinanza.

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 258 del 28/01/2025

Prato, il 28/01/2025   Il Sindaco

Ilaria Bugetti

Pagina 3 di 3


